
MINISTERODELL’ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Minozzi - N. Festa

Via Lucana, 190 - 75100 MATERA

CODICE UNIVOCO UF476C – CODICE IPA istsc_mtic82400v

C.M. MTIC82400V C.F.93051590771 � 0835/311237 � 0835/319436

E mail: mtic82400v@istruzione.it Pec: mtic82400v@pec.istruzione.it Http:www.icminozzimatera.it

ALL’ALBO ON LINE

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE

BANDI GARA E CONTRATTI

AL SITO WEB - BANNER PROGETTI PON

OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA,
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - ASSE II -
INFRASTRUTTUREPERL’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) –
REACT EU. OBIETTIVO SPECIFICO 13.1: FACILITARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E
RESILIENTE DELL’ECONOMIA - AVVISO PUBBLICO PROT.N. 50636 DEL 27 DICEMBRE 2021 -
AMBIENTI E LABORATORI PER L’EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE ECOLOGICA.
Azione 13.1.3 - EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO CODICE
PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-BA-2022-19 CUP: D19J22000360006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. Legisl.vo n. 50/2016, così come aggiornato e modificato dal D. Legisl.vo n. 56/2017, e il D.L.

36 31/3/2023 denominati CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI;

VISTO l’art. 1449 della Legge n. 296/2006, così come modificato dall’art. 1150 della Legge n. 228/2012,

per cui tutte le Pubbliche Amministrazioni, comprese le istituzioni scolastiche di ogni ordine e

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le CONVENZIONI - QUADRO messe a

disposizione da CONSIP S.p.A.;

VISTO l’art. 17, commi 1 e 2, del D. LEGISL.VO n. 36/2023 - denominato CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI -

in forza del quale, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. In

caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1, individua l’oggetto, l’importo e il contraente,

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

VISTO l’art. 49 del D. LEGISL.VO n. 36/2023, in forza del quale, è vietato l’affidamento di un appalto al

contraente uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa

rientrante nello stesso settore merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, oppure nello

stesso settore di servizi, ma è comunque consentito derogare all’applicazione del principio di

rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 Euro;

VISTO il D.P.R. n. 275/1990 - NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE;

VISTO il R.D. n. 2440/1923 - NUOVE DISPOSIZIONI SULL’AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO E

LA CONTABILITÀ GENERALE DELLO STATO;





VISTO il D.I. n. 129/2018 - REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA

GESTIONE-CONTABILE AMMINISTRATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE;

VISTO il REGOLAMENTO DI ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, BENI, SERVIZI
E PER LA GESTIONE DELLE MINUTE SPESE - Testo modificato con DELIBERA CONSILIARE n. 10
del 09/01/2019;

VISTI i REGOLAMENTI UE n. 1003/2013 (disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento

europei, n. 1301/2013 (Fondi FESR) e n. 1304/2013 (Fondi FSE);

VISTO l'Avviso 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l

educazione e la formazione alla transizione ecologica

ACQUISITA la delibera n. 21 della seduta del 12/04/2022 del consiglio di istituto che dispone l’adesione

dell’istituzione scolastica all’ avviso pubblico pon Miur n. 50636 del 27/12/2021 per la

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica -

progetto edugreen: laboratori di sostenibilità per il i ciclo.

VISTA la lettera di autorizzazione della direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, prot.

aoogabmi - 0035942 Roma, 24/05/2022 per un importo di € 25.000,00 ;

ACQUISITO il DECRETO DIRIGENZIALE prot. n. 3817 del 01/06/2022 di variazione del Programma Annuale

e. f. 2022 dell’Istituzione scolastica per l’importo di Euro 25.000,00 (VENTICINQUEMILAEURO);

VALUTATE positivamente le pregresse esperienze nel settore merceologico delle dotazioni tecnologiche e degli

arredi dell’operatore economico prescelto;

CONSTATATO che la fornitura delle targhe e le etichette adesive per pubblicitzzare l’intervento è stata

effettuata e risulta regolare come da certificato di regolare fornitura prot.4387 del 04/07/2023.

VISTA la fattura n.10/S 26/06/2023 della tipografia TECNOSTAMPA di Matera pari a € 125,00

DISPONE

Di procedere al pagamento della fattura n.10/s del 26/06/2023 di € 125,00 della DITTA TECNOSTAMPA SRL con
anticipo di cassa.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Maria Rosaria Santeramo - Dirigente scolastico

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Maria Magro - Assistente amministrativo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Maria Rosaria SANTERAMO

Firma digitale


		2023-09-13T16:34:41+0200
	MARIA ROSARIA SANTERAMO




